
  

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ                         
   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

     CNPJ: 33.287.655/0001-41 
        Trabalho e Compromisso 
                  

Rua C, Praça da Bíblia, Setor Aeroporto, S/N°, Itacajá -TO.   

Fone:(63) 3439-1762 e-mail: semed.itacaja@gmail.com 
 

 

Portaria nº 051/2025, de 01 de abril de 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE CESSÃO DE 
SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 333/2010 de 01 de março de 2010, onde 
visa a cessão de servidores do quadro do município, efetivos ou daqueles que 
compõem o quadro de cargos de provimento de livre nomeação e exoneração 
  

 
RESOLVE: 
 

                Art. 1º - Ceder, o servidor NACKSON DOUGLAS PEREIRA LIMA 
funcionário contratado, com Cargo de Professor (Monitor) de Futebol no Projeto: 
JORNADA AMPLIADA PARA RECOMPOSIÇÃO DA APRENDIZAGEM no 
Espaço Cultural Sagrado Coração de Jesus, junto ao Fundo Municipal de 
Educação de Itacajá – TO, para o CRAS, junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, 02 (dois) dias da semana: Terça-feira das 07:30hs às 10:00hs 
e das 13:30hs às 16:00hs e Sexta-feira das 07:30hs às 11:00hs e das 13:30hs 
às 16:30hs. 
                      
              Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 
                  CUMPRA-SE. 

 
             Gabinete do Fundo Municipal de Educação, Estado do Tocantins, 01 de 
abril de 2025. 
 
 
 
 

João Soares Campos 
Gestor do FME 

 
 

 

mailto:semed.itacaja@gmail.com.br

